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qB 'If+ qV Wtt@wIg + WIt?tV g3vq Blm + et qI RW qTtqT + vfl wnfRdt dtt q€Tl{ TIT ©wq

qf$%r+%twftv wn wawrw8qq vw @ v6m BMTf#qtqTiV+fqqa§ v%ar {I

Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision
application, as the one may be against such order, to the appropriate authority in the
following way.

vnavt€n%rlqftwrqrq@t:-

Revision application to Government of India:

(1) ##ruqra qr@wtBIhR, 1994 #FTra©aR#rtq©Tq Vqqwmt%vr\+lq\A.TrTr #F

w- grab vqq ww % &tafT !qftwr gM VEFbr tIf%, wm vtvn, fM tqrvq, rm@ fqwr,
#ff +fM, :#tqq€bIvqT, +wwf, q{ftvdt: rrooora#TqTdTqTfiP ,-

A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep
Building, Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944
in respect of the following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-
35 ibid

(%) gftqrg#T©ft %vrq&+v4@ft€rfRmr mRt f#M WKrm vr wv %TaT+ + qr M
wvRrFt wt WKKrHqvm+vitgqwt+,qrf%#wrFmn WarqVT}q§f%tftqTWTt+
nf%tftwvvn+8'vrv#tvlMT#arTqg{ 81

In case of any loss of goods where the loss occur
warehouse or to another factory or from one warehouse
of processing of the goods in a warehouse or in storage
warehouse

in transit from a
to another dUI
whether in a
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(v) WHa#©TFf%On?n vIv qMftvnv wn vr@hf8fhihr gw=ihrqr©q8avw
@wqqq@+ftiz+qm+qqtvna bmFf#dt llyn vIv +fhHRT {I

in case of rebate of duty of eBcise on goods exported to any country or territory
outside India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are

exported to any country or territory outside India.

(Tr) gjt qrv%%rTT€rvf%qf8qT VHK+€T@(+nvuyam #)fhR€f#nTnn© ttl

In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without
payment of duty.

(q) #fht wma#tuqRqqrvT%vrvTq bf&niaqa%ftZVFq qt Te} aReInter vt IF
graF+mm%!afBq wlv,wnv%EranfQ=qt vqvqt7r@nqfRv vf&thx (+ 2) 1998

grIn l09 gramlHfh qv€tl

Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such
order is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under
Sec. 109 of the Finance (No.2) Act, 1998.

{2} ##M MqrqT qrvT (wfM) fhrTTqdl 200r + fhm 9 % gmtV fRfRlfg WTfaTr W=8 + a
vthfT +, 9fqv new + SIft wiqr #fqv feqTq t dhr vm # $ftvtqv-mtv Rf gMtv Bil1% +t qtat
yfbit + vrq Bf+ mM fMr vwr qTfjtTI wA vrq @mr q vr !@ qfhf + data uru 35-r +
RgtRT++!=TTTT+qjT+TrTawK-6Tr@n#vR#88qTWI')

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified
under Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date

on which the order sought to be appealed against is communicated and shall be

accompanied by two copies each of the OIO and Order-In-Appeal. It should also be

accompanied by a copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as

prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

(3) f\f%qvqlqm#vrqqd+vTt6qqqvr© wt naT+qq®a@rt200/-=MTTTm=R
VW ;iTq§t+@n6q v%Tru+ WH#utrooo/-#t=MTTTTT#tqTI'I

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the
amount involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved
is more than Rupees One Lac.

gbn qq Hh uqrqq q!WR++qT%tq€1qJjq .'llqlfa+ tuI iT vfR 3nftv:-
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) #ibF @Tra qjeq gf&fhrFr, 1944 # Tra 35-dt/35+ + data:-
Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(2) 3nfRf&v qft®€ t qVTjT WIm + ©eTW #f gMtv, wftmt + =ITV& t rfTqT erv-E IF'dhr

©qrqR qj@ @ &gMt @MT qrTrfIvor Ma) a q&q#8q #BFr, WRNTR + 2nd TTVT,

qSqTdt Vm, VTtU, RtaTTFR, H§qqT©R-3800041

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(C:ESTAT) at 2':dfloor, Bahumali Bhawan, Asarwa, Girdhar Nagar, Ahmedabad:
380004. In case of appeals other than as mentioned above para.

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-
3 as prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of
Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty / penalty / demand /
refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the_£or4£l,,d

crossed bank draft in favour of Asstt. Re@star ,f a bran,h ,f any non@@;M;@

{fr>ill#
-:’)\+_. __„./GF , 'F /\

/ r\
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sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of the
place where the bench of the Tribunal is situated.

(3} qft lv mtvtq{qvwjqft vr WIThr8mjet%t%qv qtvw#fRv=$t©vr!;raTT aHn
av +fhnvrmqTfiPtvvq+€ttsP $ftf+fRwq€t qif+qq++fRvwnfRdtwft?fh
amTf&qa=&T%wftvvrHhrvt€n8q6w+qqfhnvrm€ 1

in case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each O.I.O.
should be paid in the aforesaid manner notwithstanding the fact that the one appeal
to the Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may
be, is filled to moi(i scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs. 100/- for each.

(4}- qrqr@ T@ aTf&fhm r970 wr !htfbT a gIga -1 % data f+afft7 fh gETTI gu

w+m wqgqrtw qqTfMtfMhmvTf©qrft+ wt%+&Vaq#tTqVfhn v6.50q++r@rqrqq
gigvfl@wnOnnfhl

One copy of application or O.i.O. as the case may be, and the order of the
adjournment authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under
scheduled- I item of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) Iq at#dfb7qm#qtfhtw qR+qT+fhKR#Utt$ft&7mWqfVTfbIT wm{ fr dM
TvR hdhr nwa qr©tg+qTm Wftgh@nrTf#qIn (qBrffRf#) f+tv, 1982 :qftfeVel

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in
the Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) dbnq@, #-db{©qrqqqrgvv+8vHH WftdhaImfhrw(ftaz) vbyR Bnfl@t + xm+
+ q&IWM (Demand) @& (Penalty) Br 10% li WT qrqT ©fqqBf {I 6TMtf+, HfIMmi if WT
10 q& NW el (Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86

of the Finance Act, 1994)

+cfM WiTT qJMBiT bTW % 3imfT, qTTfRV 8TT BMf qt qPr (Duty Demanded) I

(1) & (Section) lID +w tt8fft€ 1TfiT;

(2) f+n Tm gTtabfta#tVfPM;
(3) #dahf&fhHthfhn6%@Ttqaf}rl

qt Ifwn' aRd wnd t q8+If wn#gym+q wftv’ nfWwI%f#F if eTd vqr fin
TIU el

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the DutY & PenaltY
confirmed by the Appellate Commissioner would have to ' be pre-deposited, provided
Mat the pre-deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the
pre-deposit is a muldatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 C

(2A) and 35 F of the Central Excise Act2 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance
Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tar, “Duty demanded” shall include:

(1)

(ii)

(iii)

amount determined under Section 11 :D;

mnount of erToneous Cenvat Credit taken;
amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

(6) (i) wgTtqr#vftwRVVTf©qwr qm% qd qM wgn gpu@vRneT8aqhr RHUI
qT3bro%WTTK3hqd%qvwyRqTfRT€t6T®;%lo%Wq==RvTWRR81
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F. No. GAPPL/COM/STP/3016/2023

wIlf@rqTtqr/ ORDER-rN-APP£AL

The present appeal has been filed by Shri Atul Ravishankar Pandya, Proprietor of

M/s Jay Enterprises, Swagat Rain Forest-1, B-5, Opp. Pratik MaII, Kudasan, Gandhinagar,

Gujarat-382009 [hereinafter referred to as "the appellant"] against Order in Original No.

AHM-CEX-003-ADC-RU-008-22-23 dated 20.03.2023 [hereinafter referred to as "the

impugned order"] passed by the Joint Commissioner, CGST & Central Excise, Gandhinagar

Commissionerate [hereinafter referred to as "the adjudicating authority"].

2. Briefly stated, the facts of the case are that the appellant were registered under
Service Tax having Registration No. AIWPP8592NSD001 and were providing Works

Contract Service. As per information received from Income Tax Department, it was

observed that during the period F.Y. 2015-16 & F.Y. 2016-17 the appellant had earned

substantial service income but have not paid service tax thereon. Letters dated 09.04.2021

and 16.04.2021 were issued to the appellant calling for the details of services provided

during the period. But, no reply was submitted by them. The jurisdictional officer therefore

considering the services provided by the appellant during the relevant period as taxable

under Section 65 B W) of the Finance Act, 1994 determined the Service Tax liability for the

F.Y. 2015-16 & F.Y. 2016-17 on the basis of value of 'Sales of Services’ under Sales/Gross

Receipts from Services (Value from ITFI) and Form 26AS as details below:

PeriodSr,

No. 1 (F.Y.)

Differential Taxable Value as per
Income Tax Data (in Rs.)

3,44,22,433/.

3,19,38,578/.

Rate of Service

Tax incl. Ces5

14.5%

15%

Total

Service Tax payable

but not paid (in Rs.)

49,91,252/

47,90,787/

97.82,039/

2015-16

2016-17

3. The appellant was issued Show Cause Notice No. ADC-PMR-002/21-22 dated

22.04.2021 (in short SCN) proposing to demand and recover Service Tax amounting to

Rs.97,82,039/- for the period F.Y. 2015-16 & F.Y. 2016-17, under proviso to Section 73 (1)

of Finance Act, 1994 along with interest under Section 75 of the Act. The SCN also

proposed imposition of penalty under Section 77(2), Section 77(3) (c) and Section 78 of the
Finance Act, 1994.

4. The SCN was adjudicated vide the impugned order wherein the Service Tax demand

of Rs.96,13,737/- was confirmed for the period F,Y. 2015-16 & F.Y. 2016-17 alongwith

interest. Penalty of Rs.10,000/- under Section 77(2); Penalty under Section 77 (1) (c) and

Penalty of Rs.96,13,737/- was also imposed under Section 78 (1) of the Finance Act,1994.

5. Aggrieved by the impugned order, the appellant has preferred the present appeal

on following grounds:

> The adjudicating authority has calculated the Service Tax payable on the basis of

value of ”sales of goods under Sales/Gross Receipts from business (Value from ITR)"

or "Total amount paid/credited u/s 194C, 1941, 194H, 194J" as provided by the

Income Tax Department for the F.Y. 2015-16 & 2016-17 , which cannot prove that
the amount shown in Income Tax Return is taxable under Service Tax Law and

hence, basis of data submitted to Income Tax depaltment can be FiT{R
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F. No. GAPPL/COM/STP/3016/2023

Tax Assessment and not for Service Tax Assessment. They relied upon the following
judgements of the Hon'ble Courts and Tribunal in case. of :

' J.I Jesudasan vs. CCE 2015 (38) S.T.R 1099 (Tn.Chennai);

' Shubham Electricals v. CCE 2015 (40) S.T.R. 1034 (Tri. - Del.)

Q Deltax Enterprises V. CCE 2018 (10) G.S.T.L. 392 (Tri. - Del.)

' Faquir Chand Gulati vs. Uppal Agencies Pvt Ltd 2008 (12) s.T.,R 401 (s.c)

> The appellant is engaged in trading of electrical items as well as job work income

The appellant has VAT registration and the supply of goods by the appellant does

not fall under the definition df “service". Thus, the incoMe earned by the appellant
by way of sale of electric items shall be taxable under Gujarat Value Added Tax Act,

2003. The appellant was liable to take registration under VAT regime. The VAT

registration number (TIN) of the appellant is 24060101405. VAT has been duly paid

on the turnover earned through supply of goods. Copy of VAT returns & Financial

Statements for the FY 2015-16 & 2016-17 has been submitted.

> It must be appreciated that the rate of VAT in case of Works Contract Service is

0.6%, whereas for sale of goods rate of VAT is 5%. Hence, the appellant has proved

beyond doubt by submitting invoices wherein the rate of VAT is 5%. The claim of

appellant is corroborated in VAT audit assessment as submitted and verified by

state tax regulatory authorities. Hence, it seems that the Ld.. Adjudicating authority
does not want to rely on the- VAT assessment order but would demand service tax

merely on the basis Strange Invoice of the appellant and based on doubt of

credibility of invoice without any corroborative evidence.

> It is submitted that selective reading of profit and loss account only for labour

expenses, while ignoring material purchase amount .in the same Profit and loss

account is not allowed. In FY 2015-16, there is material purchase amount of Rs.

1,74,62,302.06 and in FY 2016-17, the material purchase amount is Rs.

2,25,70,270.91. When Adjudicating authority can read and refer labour expenses in
profit and loss account, how come material purchase expenses are not referred for
adopting abated value. This selective' reference and reading of documents; ignoring

VAT Assessment Orders and not referring to rate of VAT on works contract services

seems to be non-descript and capricious.

> For the said supply of goods, TDS u/s 194C has been deducted by the recipient of

goods. The officer is of contention that since TDS u/s 194C has been deducted, the
said supply shall be classified as "works contract services" and not as supply of

goods. Here/ the appellant would like to submit that the complete nature of
transaction cannot be determined by the type of TDS.

> Appellant is involved in trading of goods also. The same fact can be confirmed from

the filed Income Tax return and Profit and Loss account of appellanUes of both
are already submitted to the Ld. Officer. In case of sale of

Rg:$already paid VAT. The figures related to sale of goods dis

return and VAT return is tabulated as below:

\ / - ’-' bbq ,P£{p 'v
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F. No. GAPPL/COM/STP/3016/2023

Particulars

Sale of Goods as per ITR

aimds as per VAT Return
Difference

2015-16

2,93,38,961

2,93.38,961

2016-17

3,28,92,501

3,28,92,501

> Since the appellant has duly filed VAT returns as well as paid relevant tax on the
income disclosed in Income Tax Returns, the demand imposed under Service Tax

should be set aside on this ground alone.

> From the above table, it is crystal clear that appellant has already paid VAT on sale

of goods so there is no question of payment of Service Tax arises.

> There is nothing in the law which forbids double taxation, but it should not be by

way of mere interpretation of something whereby same income or turnover gets

taxed twice. Unless otherwise specified in any law, every income shall be taxed

according to its relevant law. In the given case as well, the tax can be levied only

under the Value Added Tax law. The demand imposed under Service Tax law is non-

tenable, illegal and unsustainable. As the income has already been taxed and

relevant taxes have been paid by the appellant, the impugned order needs to be set

aside on that ground alone.

> The bulk issuance of order on the basis of Form !TR filed by the appellant without
consideration to the applicability of taxation law is violation of Article 265 Qf

Constitution of India. Thus, the said order issued is unthinkable and hence, the order

needs to be set aside.
8

> In present case, the main contractors. to whom appellant had provided service were

providing service to Government for Sarva Shiksha Abhiyan related works and th air

services were reported to us to be exempt under entry no 12 and 12A of
Notification No. 25/2012-ST, dated 20-06-2012 as amended. The main contractor

has availed the benefit of entry no. 12 (c) of Mega Exemption Notification - 25/2012

- ST dated 20.06.2012. The appellant has availed the benefit of entry no.29(h) of
Mega Exemption Notification - 25/2012 - ST dated 20.06.2012. The said entry is
reproduced below for your reference:

"29. Services by the following persons in respective capacities –

(h) sub-contractor providing services by way of works contract to another

contractor providing works contract services which are exempt"

> However, vide Finance Act 2015 Government withdrew certain exemptions in
relation to construction activity. The extract of the entry stated above [12(a), (c) &

(D] were omitted and henceforth becomes taxable w.e.f. lst April, 2015. However,

Central Government again in Finance Act, 2016 restored the exemption as new entry

no 12A (a), (c) & (D w.e.f. 01.03.2016 in limited manner (i.e. exemption shall be

applicable on for such contracts that are entered into before 01.03.2015 i.e, date of
publication of notification no. 06/2015-ST).

> Further, Circular no. F. No. 334/8/2016-TRU dated 29th February 201g.wls also

':“"'"*"*"';“’;~“'';”*"'':';':':~“-'~'='*;“"
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F. No. GAPPL/COM/STP/3016/2023

(c) of Notification no. 25/2012-ST read with Section 102 of Finance Act, 2016, one

can derive at following major five conditions that are required to be fulfilled for
claiming the refund claim:

(i) Services must be provided to Government, loca! authority or d

governmental authority,

(ii) Such services must be by way of construction, ere'cdon1 commissioning1

inst:ai:ation, completion, installation, completion, fiRing ou L repair1

maintenance, renovation or alteration of a civil structure
(iii) Such contract must have been entered before Ol,03.2015.

(iv) Such refund claim must be filed within six months from the date on which

finance bi ii, 2016 receives President:tai Assent.

(v)Assessee daiming refund should not have collected service tax from

Government or local authority or governmental authority (unjust
enrichment)

> For the period from 01.03.2015 to 29.02.2016, the exemption available for contract

entered before 01.03.2015 for services under Entry 12 (a), (c), (D was withdrawn.
However, vide Section 102 of Finance Act, 2015 read with Circular no. F. No.

334/8/2016-TRU dated 29th February, 2016, refund mechanism for the said period

was introduced. Due to this, tax was payable during such period but the same was
available as refund.

> In the present case, appellant has entered into an agreement with M/s. Mudit
Corporations (Sub-Contractor) for internal electrifications in Government primary

school rooms in various districts of Gujarat state under Sarva Siksha Abhiyan (SSA)

project of Government of Gujarat. M/s. Jaycon (Main Contractor) has sub-contracted

such contract to M/s. Mudit Corporations on 19.01.2015. M/s. Jaycon has entered

into an agreement on 29.12.2014. So, main contract has been entered before

01.03.2015. The diagrammatic representation of workflow is as below:

M/s. Jaycolr M/s. Mudit
Corporation

lv1/s. Atu
Ra vis hall ka

Pandya

> Appellant has received income by providing work contract service to M/s. Mudit
Corporations and such income is exempt as per Clause 29(h) of Notification
No.25/2012-ST dated 20.06.2012.

> Appellant fulfills all the conditions for availing threshold exemption benefit vide
Notification No. 33/2012-ST dated 20-06-2012, for the period referred in notice. The

appellant eligible to claim exemption in F.Y. 2015-16 to F.Y. 2016-17 as follows:

Particulars

Total Income as per ITR

[m1 mlcome
o ;as per-VAT

returns

[e;mm:mncome'
>

2015-16

3,05,05,053

26,263

2016-17

3,40,97,251

21,716

2,93,38,963

ma3/t
roi2.40.80,

.S
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F. No. GAPPL/COM/STP/3016/2023

> As aggregate turnover of the appellant is Rs. 2,40,804/- during F.Y. 2015-16 and Rs.

9,30,074/- during F.Y. 2016-17, which is below threshold limit as discussed above,

appellant is not required to pay Service Tax.

> As per Circular No 128/47/2019-GST dated 23.12.2019, it is mandatory to quote DIN

number on any communications issued to registered taxpayer. The said

communication can be made in any form that includes E-mail as well in connection
with search, authorization, summons, arrest memos, inspection notices etc. By

considering the said Circular, Notice received regarding short payment of Tax

Liability to us doesn’t contain DIN reference. Hence, the communication sent to us

for providing the clarification on such difference is not as per the instruction issued

by CBIC to departmental officers and hence it will be considered as null and void.

> The figures reflected in Income Tax .Returns and Form 26AS are already available

with the department at the time of filing during relevant year itself. Therefore, the
said information has never been suppressed by the concerned taxpayer from the

department. Further, it is submitted that the appellant has also not indulged in any

fraud or collusion or willful misstatement as the given figures reported in ITR on the
basis of which SCN has been issued and the said information is available for

department’s perusal right from the year in question.

> It is a settled principle of law that in cases where the original demand is not

sustainable, interest & penalty cannot be levied. In view of the aforesaid

submissions, it is clear that the demand itself is not sustainable and hence, the

question of imposing interest and penalty does not arise. Hence, the interest and

penalty imposed by the impugned Order is liable to be dropped.

6. Personal Hearing in the case 'was held on 14.12.2023. Shri Rashmin Vaja, Chartered

Accountant appeared for personal hearing on behalf of the appellant. He stated that their

clients sold electrical goods. Hence, Service Tax is not applicable. Further, he reiterated the

contents of the written submission and requested to allow their appeal.

7. 1 have carefully gone through the facts of the case available on record, grounds of
appeal in the appeal memorandum, oral submissions made during personal hearing, the

impugned order passed by the adjudicating authority and other case records. The issue

before me for decision in the present appeal is whether the demand of service tax

amounting to Rs.96,13,737/- confirmed under proviso to Section 73 (1) of Finance Act,

1994 alongwit:h interest, and penalties vide the impugned order passed by the adjudicating

authority in the facts and circumstances of the case is legal and proper or otherwise. The

demand pertains to the period F.Y. 2015-16 & F.Y. 2016-17.

7.1 The appellant have basically claimed following:-

a) They have provided services to main contractor who in turn have rendered

services to Government for Sarva Shiksha Abhiyan related works which is
exempted vide Entry no 12 and 12A of Notification No. 25/2012-ST, dated

20-06-l012' IPey .are eligible for the benefit of entry no' 29(h)W;%

=“"'*'"~'““;"'-=”'T-;"~;*"='-'''='==- @;;;;qS
t\9#
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F. No. GAPPL/COM/STP/301 6/2023

b)

C)

Apart from job-work they have also done trading of electrical goods on

which they have paid VAT so the question of paying service tax on such
transaction does not arise.

They claim they are also eligible for the benefit of exemption vide
Notification No. 33/2012-ST dated 20-06-2012.

7.2 On the first issue the adjudicating authority observed that the contract has been

entered between the main contractor M/s. 'Bhumi Procon Pvt. Ltd„ Vadodara and Gujarat

.Council of Elementary Education. This work was later sub-contracted to the appellant vide

Work Order dated 14.05.2016. Since the contract entered is after 01.03.2015, it was held

that the exemption is not available to the appellant. Further, in respect of contract entered

by the appellant with M/s. Mudit Corporations (sub-contractor) for internal electrifications

in Government primary school room in various districts of Gujarat States under Sarvd

Siksha Abhiyan (SSA) project of government of Gujarat. It was observed that the main

contractor M/s. Jaycon has sub-contracted the contract to M/s. Mudit Corporations on

19.01.2015, which is prior to 01.03.2015. Hence, income received towards such contract is

exempted in terms of Notification No.25/2012-ST dated 20.6.2012.

7.3 The appellant claim that the main contractors to whom they have provided services

were providing the service to Government' for Sarva Shiksha Abhiyan. related works and

their services are exempted vide Entry No. 12 & 12A of Notification No.25/2012-ST. To

examine the exemption relevant text of the said notification is reproduced below:-

Notification No.25/2012-ST dated 20.06.2012

12. Services provided to the Government, a local authority or a governmental authority

by way of construction, erection, commissioning, installation, completion, fitting out,

repair, maintenance, renovation, or alteration of -
(a) a civil structure or any other original works meant bredominantly for use other than for
commerce, industry, or any other business or profession,

(b) a historical monument, archaeological site or reMains of national importance,

archaeologicai excavation, or antiquity specified under the Ancient Monuments and

Archaeological Sites and Remains Act, 1958 (24 of 1958)1

(c) a structure meant predominantly for use as (i) an educational, (ii) a clinical, or Ciii)

an art or cultural establishment;

(d) canal, dam or other irrigation works;

@ pipetiner conduit or plant for (i) water supply (ii) water treatment, or (iii) sewerage

treatment or disposal; or
n a residential complex predominantly meant for self-use or the use of their employees

or other persons specified in the Explanation i to clause 44 of section 65B of the said Act,

7.4 in the above entry1 items (a)I (c) and (f) was omitted vi(Ie [Notification No.

6/2015_s.T.I dated 1_3_2015]. Howeverr vide Section 102 of the Finance Act, 2016,

special provision was inserted, wherein retrospective exemption was provided to certaln

cases relating to construction of Government buildings. Section 102 is reproduced below;

SEVION I02. Special provision for exemption in certain cases relating to construction of
Government buildings. _ (V Notwithstanding anything contained in section 66B,

shaH be levied or collected during the period commencing from the ist daY of AP',

ending with the 29th day of February1 2016 (both days inc}usive), in respect of

provided to the Government, a !ocai authority or a Governmental authorltY, bY waY
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erection, commissioning, installation, completion, fitting out, repair, maintenance, renovation or
alteration of

(a) a civil structure or any other original works meant predominantly for use other than for

commerce, industry or any other business or profession,

(b) a structure meant predominantly for use as –

(i) an educational establishment;

(ii) a dinicai estabiishment; or
(iii) an art or cultural establishment;

(c) a residential complex predominantly meant for self-use or for the use of .their employees or other

persons specified in Explanation 1 to clause (lm) of section 6SB of the said Act,

under a contract entered into before the lst day of March, 2015 and on which appropriate
stamp duty, where applicable, had been paid before that date.
(2} Refund shall be made of all such service tax which has been collected but'which would not have

been so collected had sub-section ( 1) been in force at all the material times.

(3) Notwithstanding anything contained in this Chapter, an application for the claim of refund of
service tax shall be made within a period of six months from the date on which the Finance Bill 2016
receives the assent of the President.

7.5 Thereafter vide Notification No.09/2016-ST dated 01.3.2016 after entry 12, with

effect from the lst March, 2016, the following entry shall be inserted, namely –

”12A. Services provided to the Government, a local authority or a governmental authority by.

way of construction, erection, commissioning, installation, completion, fitting out, repair,
maintenance, renovation, or alteration of -

{a) a civil structure or any other original works meant predominantly for use other than for
commerce, industry, or any other business or profession;

(b) a structure meant predominantly for use as (i) an educational, (ii) a clinical, or (iii)
an art or cultural establishment; or

(c) a residential complex predominantly meant for self-use or the use of their employees

or other persons specified in the Explanation 1 to clause (44) of section 65 B of the said Act;

under a contract which had been entered into prior to the lst March, 2015 and on which

appropriate stamp duty, where applicable, had been paid prior to such date :
provided that nothing contained in this entry shall apply on or after the lst April, 2020;-,

7.6 1 find that the appellant have not submitted the contract entered between M/s.

Bhumi Procon Pvt. Ltd., Vadodara and Gujarat Council of Elementary Education (GCEE) to
prove that the contract entered were prior to lst March. 2015. The adjudicating authority

denied exemption based on Work Order dated 14.05.2016 stating that the said contract

was sub-contracted to the appellant after lst March, 2015. The contract entered between

M/s. Bhumi Procon Pvt. Ltd„ Vadodara and GCEE should have been' produced before the

adjudicating authority.

8. Second claim made by the appellant is that they have done trading of electrical

goods on which they have paid VAT hence service tax not required to be paid. The

adjudicating authority however held that since the income is deducted by the creditor

under Section 194C of the Income Tax Act, it is on the goods or material purchased from

the deductor for manufacturing or s.upplying a product. It is not on sale of goods. Further,

it was observed that the appellant has not submitted the contracts entered between the
creditors mentioned therein hence the appellant is liable to pay VAT on goods supplied

under any contract apart from the service tax in case services provided are not found to be

exempted. P(1+;

r

$

8.1 Clause (54) of Section 65B ”works contract" means a contract w
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property in goods involved in the execution of such contract is leviable to tax as sale 6f
goods and such contract is for the pUrpose of carrying out construction, erection,

commissioning, installation, completion, fitting out, repair, maintenance, renovation,

alteration of any movable or immovable property or for carrying out any other similar

activity or a part thereof in relation to such property. So a contract where transfer /supply
of material are involved in execution of contract and if such goods are leviable to sales

tax/VAT then said contract shall be classifiable under works contract service.

8.2 1 find that the appellant have filed VAT return and discharged VAT on sale of goods.

They also submitted a C.A. Certificate issued by Nilesh J. Nanadankar & Co. wherein it is

certified that the appellant is engaged in business of trading/Reseller of electrical goods

and providing electrical installation services on job work basis. It is certified that during the

F.Y. 2015-16 and F.Y. 2016-17 they have shown the sale of goods and has paid VAT. They

certified that the figures shown in the Tax Audit Report, VAT Audit report in Form 217 and

VAT Return matches with the ITR return.

8.3 On going through the CA certificate, I find that they have shown sale of goods as

under;

Amount of Sale I VAT paidear

of Goods

14669472,93,38,961

1644625nR71

Since works contract involves transfer of goods, it is possible that the VAT was paid

on such transfer. I find that the appellant has also incurred labour expenses which also

establish the fact that the appellant was providing works contract service.

8.4 Howeverr it is observed that the demand has been made on the entire amount of
income received towards works contract without excluding the value of goods & VAT paid.

i find that in terms of Rule 2A of SERVICE TAX (DETERMINATION OF VALUE) RULESf 20061

service tax shall be determined only on the service portion of the works contract. Relevant

Rule 2A is reproduced below;

RULE [2A. Determination of value of service portion in the execution of a works contract. –
Subject to the provisions of section 671 the value of service portion in the execution of a woes
contracII referred to in clause (h) of section 66E of the Act, shall be determined in the following
manner, namely :-

a) Value of service portion in the execution of a works contract sha it be equivalent to the gross
amount charged foI the works contract less the value of property in goods [or in goods and land or
undivided share of land as the case may bel transferred in the execution of the said works contFact'

Explanation. - For the purposes of this clause,-

£1 : r::fe a:=ryu : : 1 c: : iT : ::: : : re :A; F :k:ytc : =t :::: :E : 1 : fn : : : : : : invi :u;d : HIS vt:: = tTee:x:acxJ = n
of the said works contract;

(b) value of works contract service shaI{ include, -
(i) labour charges for execution of the works,
(ii) amount paid to a sub-contractor for labour and services,

(iii) charges for planning1 designing and architect's fees,

11
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(iv) charges for obtaining on hire or otherwise, machinery and tools used for the execution
of the works contract;

(v) cost of consumables such as water, electricity, fuel used in the execution of the works
contract;

(vi) cost of establishment of the contractor relatable to supply of labour and services,

(vii) other similar expenses relatable to supply of labour and services; and
(viii) profit earned by the service provider relatable to supply of labour and services,

(c)-where value added tax or sales tax has been paid or payable on the actual value of property in
goods transferred in the execution of the works contract, then, such value adopted for the purposes
of payment of value added tax or sales tax, sha iI be taken as the value of property in goods
transferred in the execution of the said works contract for determination of the value of service

portion in the execution of works contract under this clause,

(ii) Where the value has not been determined under clause G), the person liable to pay tax on the
sewice portion involved in the execution of the works contract shaii determine the service tax
payable in the following manner, namely :-i

(A) in case of works contracts entered into for execution of original works, service tax shall be

payable on forty per cent of the total amount charged for the works contract,
[Provided that where the amount charged for works contract includes the value of goods as weil as
land or undivided share of land, the service tax shatl be payable on thirty per cent. of the total
amount charged for the works contract.]
[(B) in case of works contract, not covered under sub-clause (A), including works contract entered
infn for

(i) maintenance or repair or reconditioning or restoration or servicing of any goods; or
(ii) maintenance or repair or completion and finishing services such as glazing or plastering or
floor and wall tiling or insta iia don of etectdcal fittings of immovable property,
service tax shall be payable on seventy per cent. of the total amount charged for the works
contract.]

Explanation :I. - For the purposes of this rule,-
(a) "original works" means-
(i) all new constructions,
(ii) aU types of additions and alterations to abandoned or damaged structures on land that are

required to make them workable,
(iii)erection, commissioning or installation of plant, machinery or equipment or structures, whethel
pre-fabricated or otherwise;

(b) "total amount" means the sum totai of the gross amount charged for the works contract and
the fair market value of all goods and services supplied in or in relation to the execution of the
works contract, whether or not supplied under the same contract or any other contract. after
deducting-
(i) the amount charged for such goods or services, if any; and
(ii) the value added tax or sales tax. if any, levied thereon :

Provided that the fair market value of goods and services so supplied may be determined in
accordance with the generally accepted accounting principles

I
i

!k

8.5 Since works contract involves transfer or sale of goods, the value of the amount

charged for such goods or services, if any; and the value added tax or sales tax, if any,

levied thereon shall be deducted, which I find was not done in the instant case. So,

considering the deductions allowed in the total amount received, the demand needs to be

re-determined accordingly.

t

9. Further, the appellant have claimed that they are also eligible for the benefit of

exemption, vide Notification No. 33/2012-ST dated 20-06-2012. As per the said

notification, "aggregate value" means the sum total of value of taxable services charged in

the first consecutive invoices issued during a financial year but does not include value

charged in invoices issued towards such services which are exempt from whole of service

tax leviable thereon under section 66B of the said Finance Act

Since the appellant is not required to pay service tax on

4

J

.b

under

saI

lotificatio n

'Ived in
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execution of works contract, i find that only the taxable income shall constitute the

aggregate income. Thus, the aggregate value may get reduced so would the taxable

income. Hence, the SSI exemption claimed by the appellant needs to be examined

accordingly.

IO. Accordingly, I set-aside the impugned order and allow the appeal by way of
remand.

11. wftvqat€ru6f#tq{wfm©rfnnnT3qfrnaft#+f#nvrm81
The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.
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By REGD/SPEED POST A/D

To,

Shri Atul Ravishankar Pandya,

Proprietor of M/s Jay Enterprises,

Swagat Rain Forest-1, B-5,

C)pp. Pratik MaII, Kudasan,

Gandhinagar, Gujarat-382009.

Appellant

The Additional Commissioner,

CGST & Central Excise,

Gandhinagar Comrnlsslonerate

Respondent

Copy to:
1. The Principal Chief Commissioner/ (_GST and Central Excise, Ahmedabad.
2 The Commissioner, CGST and Central Excise, Gandhinagar

3. The Superintendent (Systems)/ c(,STr Appeals/ Ahmedabad, for publication of OIA
on website

a./ Guard file.
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